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 تضمین ۱۰ سال آینده تیم ملی 
فوتسال

 سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: برای اولین‌بار است 
که ۵-۶ بازیکن متولد دهه ۸۰ در تیم ملی حضور دارند. 
به گزارش فارس، تیم ملی فوتسال کشورمان در مسابقات 
چهارجانبه تایلند در کنار تیم های روسیه، کویت و تایلند حضور 
دارد. ملی‌پوشان کشورمان در بازی اول مقابل روسیه شکست 
خوردند و روز گذشته توانستند ۵ بر صفر کویت را شکست 
دهند. وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان در 
مورد آخرین وضعیت تیم ملی در تایلند اظهار داشت: خدا را 
شکر در حال حاضر همه چیز خوب است و همانطور که قبلًا 
گفتم فوتسال آسیا به‌سرعت در حال پیشرفت است. وی افزود: 
برای مثال تایلندی که ما در بازی‌های آسیایی دیدیم در این 
تورنمنت زمین تا آسمان تغییر کرده و یا کویت با مربی بزرگ 
خود گارسیا در حال پیشرفت است و روسیه هم که همیشه 
جز چهار قدرت برتر فوتسال دنیا بوده است. سرمربی تیم ملی 
فوتسال ادامه داد: خوشحالم که با ۵ الی ۶ بازیکن متولد دهه 
۸۰ در این تورنمت شرکت کردیم. به‌غیراز ۳ بازیکن باتجربه 
طیبی، درخشانی و مومنی. بقیه بازیکنان زیر ۲۵ سال هستند. 
البته مهدی کریمی ۲۷ساله است. وی گفت: برای اولین‌بار در 
تاریخ بازی‌های تیم‌ملی فوتسال ۳ بازیکن متولد دهه ۷۰ و ۸۰ 
در لیست اولیه تیم‌ملی مقابل کویت حضور داشتند. از بازیکنان 
جوان بسیار راضی هستم. همین جوان‌ها آینده را برای ۱۰ 
سال آینده فوتسال ایران تضمین می‌کنند. وقتی که فدراسیون 
فوتبال این فضاها را برای تیم‌ملی مهیا می‌کند مربیان بهتر 
می‌توانند بازیکنان خود را انتخاب کنند. شمسایی خاطرنشان 
کرد: ما کمتر از یک ماه در ۲ تورنمنت خوب برزیل و تایلند 
شرکت کردیم و جا دارد از فدراسیون فوتبال و کمیته فوتسال 

تشکر کنم.

 پرافتخارترین سرمربی هندبال 
ساحلی جهان در ایران

 سرمربی برزیلی مطرح هندبال ساحلی جهان که به‌عنوان 
پرافتخارترین مربی این رشته در دنیا شناخته می‌شود پس از 

انعقاد قرارداد با فدراسیون هندبال، صبح امروز وارد ایران شد.
 به گزارش تسنیم، »آنتونیو گرا پی‌شه« پرافتخارترین سرمربی 
هندبال ساحلی جهان با قراردادی به‌عنوان مشاور فنی تیم ملی 
هندبال ساحلی بزرگسالان در مسابقات قهرمانی آسیا در عمان 
و مدیر فنی تیم هندبال ساحلی نوجوانان ایران در رقابت‌های 
قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در تونس انتخاب شد. آنتونیو گرا پی‌شه 
در  پرافتخارترین سرمربی هندبال ساحلی جهان  به‌عنوان 
طول هشت حضور خود در رقابت‌های قهرمانی جهان به پنج 
عنوان نخست دست‌یافته و همچنین سابقه کسب سه عنوان 
قهرمانی ورلد گیمز در طول پنج حضور در این رویداد را دارد. 
در کارنامه سرمربیگری او پنج عنوان قهرمانی قاره‌ای در طول 
۱۰ حضور به چشم می‌خورد و این مربی نام‌دار جهان سابقه 
یک قهرمانی در بازی‌های ساحلی جهان را نیز دارد. کارنامه 
پرافتخار آنتونیو گرا پی‌شه سرمربی تیم ملی هندبال ساحلی 

ایران به شرح زیر است: 
برزیل،   عنوان نخست رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۰۶ 
۲۰۱۰ ترکیه، ۲۰۱۲ عمان، ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه و 

نایب‌قهرمانی در ۲۰۰۸ اسپانیا و ۲۰۱۶ مجارستان
 عنوان قهرمانی در ورلد گیمز ۲۰۰۹ چین‌تایپه، ۲۰۱۳ کلمبیا 

و ۲۰۱۷ لهستان و جایگاه سوم در ۲۰۰۱ ژاپن
 قهرمانی در بازی‌های ساحلی جهان ۲۰۱۸ قطر

 قهرمانی در رقابت‌های پان آمریکن ۱۹۹۸ برزیل، ۱۹۹۹ 
برزیل، ۲۰۰۴ اروگوئه، ۲۰۰۸ اروگوئه، ۲۰۱۲ اروگوئه، ۲۰۱۳ 

آرژانتین، ۲۰۱۴ پاراگوئه و ۲۰۱۸ آمریکا
 قهرمانی در رقابت‌های آمریکای جنوبی ۲۰۰۹ اروگوئه، ۲۰۱۱ 

اکوادور و ۲۰۱۹ آرژانتین
 قهرمانی در رقابت‌های ساحلی اروپا ۲۰۱۵ یونان

 قهرمانی در مسابقات قاره‌ای مرکز و جنوب آمریکا ۲۰۱۸ 
برزیل

 آنتونیو سال گذشته به‌عنوان سرمربی برزیل توانست این تیم را 
در مسابقات جهانی گلوبال تور قهرمان کند. همچنین بر اساس 
مذاکرات صورت‌گرفته قرار است آنتونیو گرا پی‌شه در طول 
حضور در ایران دوره‌های آموزشی و مربیگری را نیز برگزار کند 
و در راستای دانش‌افزایی مربیان و سرمربیان هندبال ساحلی 

ایران گام بردارد.

 تعیین تکلیف آخرین کاراته 
کای اعزامی به تاشکند

 نماینده وزن ۸۴ کیلوگرم تیم ملی مردان کاراته ایران برای 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۷ فروردین‌ماه با برگزاری 
دیدار انتخابی مشخص خواهد شد.  به گزارش مهر، آخرین 
مرحله از رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته برای حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا یکشنبه ۱۸ فروردین‌ماه برگزار شد و 
تکلیف تیم ملی در بخش انفرادی به جز یک وزن، در سایر 
اوزان مشخص شد. در وزن ۸۴- کیلوگرم به دلیل آسیب‌دیدگی 
مهدی خدابخش، دیدارهای انتخابی به زمان دیگری موکول 
شد. پس از مشخص‌شدن وضعیت آسیب‌دیدگی خدابخش 
که چهارشنبه شب نیز جراحی کرد، کادر فنی تیم ملی تصمیم 
به برگزاری دیدار انتخابی بین دو مدعی دیگر این وزن گرفت. 
محمدرضا گیلانپور و اسماعیل معتمدی دو کاراته کای حاضر 
در این وزن هستند که باید در مبارزه‌ای رودرو نماینده این 
وزن را برای سفر به تاشکند از بین خود انتخاب کنند. این 
دیدار انتخابی چهارشنبه ۲۷ فروردین‌ماه و در زمان آغاز اردوی 
تیم ملی برگزار خواهد شد تا تکلیف آخرین نماینده اعزامی به 
مسابقات قهرمانی آسیا مشخص شود. ضمن اینکه کادر فنی 
تیم ملی در همان روز اعضای تیم ملی در بخش کومیته تیمی 
را نیز معرفی خواهد کرد. پیش‌ازاین حضور علی زند ابوالفضل 
شهرجردی و میلاد فراز مهر در کاتای تیمی و انفرادی، بهنام 
دهقان‌زاده در وزن ۵۵- کیلوگرم، علی مسکینی، رضا بشارتی 
کیا در وزن ۶۷- کیلوگرم، مرتضی و محمود نعمتی در اوزان 

۷۵- و ۸۴+ کیلوگرم قطعی شده بود. 

 

امیرحسین احتشامی

 نگاهی به عملکرد ابوبکار کامارا در ترکیب طلایی پوشان اصفهانی 

کلاشینکف سپاهان شلیک نمی‌کند

 رسول کربکندی که یکی از دروازه‌بان‌های تیم ملی ایران 
در جام جهانی ۱۹۷۸ بوده، درباره مقایسه احمدرضا عابدزاده و 
علیرضا بیرانوند صحبت‌های جالبی انجام داد.  به گزارش ایرنا، 
در روزهای اخیر، بحث مقایسه میان احمدرضا عابدزاده و علیرضا 
بیرانوند به یکی از سوژه‌های مهم رسانه‌های ورزشی بدل شده 
است. قیاسی از دو نسل متفاوت؛ یکی ۶۰ و ۷۰ و دیگری از دهه 
۹۰ تا به امروز. پیشکسوتان و اهالی فوتبال، صحبت‌های بسیاری 
درباره این مقایسه انجام داده‌اند. رسول کربکندی که خود سال‌ها 
دروازه‌بان بوده و همراه تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ 
شرکت کرده، نظر متفاوتی دارد. او می‌گوید مقایسه بازیکنان 
دو نسل مختلف، هرگز صحیح نیست و اصلًا نباید انجام شود. 
بااین‌حال و در نهایت، انتخاب کربکندی – البته بعد از کلی کلنجار 
با او- احمدرضا عابدزاده است. سرمربی اسبق ذوب‌آهن و سپاهان 
خاطرات ویژه‌ای از دروازه‌بانی عابدزاده نقل و او را بازیکنی بااراده 
و سختکوش معرفی می‌کند.  برای آغاز این گفت‌وگو، می‌خواهم 
به حدود ۱۴،۱۵ سال قبل برگردم. شما سرمربی صبا بودید و 

بازیکنان بزرگ بسیاری در این تیم بازی می‌کردند.
ÁÁ در مصاحبه‌ای از شما پرسیدم کارکردن با 

ستاره‌ها سخت نیست؟ 
و شما پاسخ دادید به احمدرضا عابدزاده می‌گویند ستاره، نه 
این بازیکنان.  من را به سال ۱۳۸۸ بردید. این مصاحبه را یادم 
می‌آید. خب حرف عجیبی نزده بودم و الان هم روی ادعای 
خودم هستم.  می‌خواهم از آن مصاحبه پلی بزنم و به سوژه این 
روزهای فوتبال ایران برسم؛ مقایسه احمدرضا عابدزاده و علیرضا 

بیرانوند. 
ÁÁ آیا این قیاس درست است؟

 به نظر من بازیکنان هر زمانی را باید با زمان خودش مقایسه 
ردوبدل  که  پول‌هایی  دارد،  وجود  امروز  که  امکاناتی  با  کرد. 
می‌شود، زمین‌هایی که توپ در آن به‌راحتی به گردش در می‌آید، 

فوتبال آسان‌تر شده و قابل‌قیاس با دهه‌های قبل نیست. الان اگر 
کسی ستاره شود، هنر نکرده است. این مقایسه‌ها هم جز اینکه 
کدورت ایجاد کند، کار دیگری انجام نمی‌دهد.  در تیم منتخب 
اصفهان که بودیم، وقتی سوت پایان تمرین را می‌زدم، تنها کسی 
که نمی‌رفت عابدزاده بود. می‌گفت تمرینی نکردیم که برویم. ۲ 
ساعت بعد از تمرین هم می‌ایستاد و به من می‌گفت کار کنیم. باور 
کنید آن‌قدر پشتکار داشت و سخت تمرین می‌کرد که نمونه‌اش 
را هرگز ندیده‌ام.  شما سال‌ها دروازه‌بان بودید و همراه تیم ملی به 
جام جهانی هم رفتید. شاید بهتر از هر فرد دیگری بتوانید درباره 

این مقایسه نظر بدهید.
ÁÁ.من اعتقادی به این مقایسه ندارم 

 اما ما می‌خواهیم پاسخ را از زبان شما بشنویم. بالاخره که 
یکی از آن‌ها بهتر از دیگری است.

 خب عابدزاده با هیچ‌یک از دروازه‌بان‌های فعلی قابل‌قیاس 
نیست. او زحمت و سختی کشید، اراده و پشتکار داشت و با 
امکانات کم به مدارج بالا رسید. روی‌هم بازیکن بسیار بزرگی بود.

 عابدزاده تا حدودی هم جزو کشفیات شما است.
 اول آقای چرخابی، عابدزاده را کشف کرد و او را در ترکیب 
تیم تام اصفهان قرارداد. بعدها من سرمربی تیم منتخب اصفهان 
بودم و در لیگ قدس از عابدزاده استفاده کردم. او در تیم منتخب 

به بلوغ رسید و رشد کرد.
ÁÁ عابدزاده چه خصوصیاتی داشت که او را از 

دروازه‌بان‌های فعلی مجزا می‌کند؟
حتی  می‌کرد.  تمرین  پرفشار  و  بود  جسور  فوق‌العاده  او   
زمانی که سن‌اش هم بالا رفته بود، باز هم از فشار تمرینات 
طاقت‌فرسای خودش کم نمی‌کرد. او سعی و تلاش بسیاری 

انجام داد و فکر می‌کنم به کمتر از حق واقعی‌اش هم رسید.
ÁÁ خاطره خاصی هم از ممارســت عابدزاده 

دارید؟
 در تیم منتخب اصفهان که بودیم، وقتی سوت پایان تمرین 
را می‌زدم، تنها کسی که نمی‌رفت عابدزاده بود. می‌گفت تمرینی 
نکردیم که برویم. ۲ ساعت بعد از تمرین هم می‌ایستاد و به من 
می‌گفت کار کنیم. باور کنید آنقدر پشتکار داشت و سخت تمرین 

می‌کرد که نمونه‌اش را هرگز ندیده‌ام.
اگر بخواهیم ارزش احمدرضا عابدزاده را در مقطع فعلی تعیین 
کنیم، فکر می‌کنم برای یک فصل باید ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد پول 

می‌گرفت.
ÁÁ .گفتید به کمتر از حق واقعی‌اش رســید 

الان  اگر عابدزاده  فعلی،  قراردادهای  باتوجه‌به 
بازی می‌کرد، چقدر می‌ارزید؟

 همان‌طور که گفتم، اغلب بازیکنان آن نسل در زمینه مالی 
به حقشان نرسیدند. به‌قول‌معروف آن‌ها سوختند؛ چون نه پول 
آن‌چنان بود و نه امکانات. اگر بخواهیم ارزش آن عابدزاده را در 
مقطع فعلی تعیین کنیم، فکر می‌کنم برای یک فصل باید ۲۵۰ تا 

۳۰۰ میلیارد پول می‌گرفت.
ÁÁ از امکانــات هم صحبت کردیــد. مثلاً در 

زمان شما چه شرایطی وجود داشت و الان چه 
تغییراتی صورت‌گرفته است؟

 بیایید فقط زمین‌ها را با الان مقایسه کنیم. من دردی که 
الان در لگن، پهلوها و مچ پایم می‌کشم، همه‌وهمه به دلیل بازی 

در زمین‌های نامناسب بوده است.
 الان ورزش حرفه‌ای شده اما زمان ما فقط حداقل‌ها وجود 
داشت. وقتی سرمربی سپاهان بودم، با یک اتوبوس ۳۰۲ به 
شهرهای مختلف سفر می‌کردیم. امکانات آن زمان با حالا اصلًا 

قابل‌قیاس نبود.

برای من  جوانان گفت:  پارادوومیدانی  ملی  تیم  فنی  مدیر   
جای تعجب است که چرا کمیته ملی پارالمپیک برای رشته‌هایی 
همچون مچ‌اندازی و شنا اردوی متمرکز برگزار می‌کند؛ اما برای 
پارادوومیدانی هیچ برنامه‌ای ندارد.  بهمن رضایی در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره وضعیت دوومیدانی کاران برای شرکت در بازی‌های 
پاراآسیایی جوانان، اظهار کرد: طی رکوردگیری که سال گذشته در 
مسابقات قهرمانی کشور داشتیم ۲۴ دوومیدانی کار دختر و پسر برای 
شرکت در بازی‌های پاراآسیایی جوانان گزینش شدند که البته چون 
هنوز کنفدراسیون آسیا تعداد سهمیه‌های پارادوومیدانی را مشخص 
پاراآسیایی  بازی‌های  با چند ورزشکار در  نکرده دقیقاً نمی‌دانیم 
می‌توانیم شرکت کنیم. او در پاسخ به این پرسش که آیا مکان 
برگزاری بازی‌های پاراآسیایی جوانان مشخص شده است یا خیر؟ 
گفت: بازی‌های پاراآسیایی جوانان اواخر مهر برگزار می‌شود که هنوز 
مکان برگزاری مشخص نیست. قرار بود این مسابقات در ازبکستان 
یا تاشکند برگزار شود که هر دو کشور انصراف خود را از میزبانی این 
بازی‌ها اعلام کردند. باتوجه‌به این که بیشتر از چند ماه تا شروع این 
بازی‌ها باقی نمانده است؛ اما هنوز مکان برگزاری، تعداد سهمیه‌ها 
و لیست نهایی مشخص نیست. مدیر فنی تیم ملی پارادوومیدانی 

جوانان تصریح کرد: دوره قبل که بازی‌های پاراآسیایی جوانان در 
بحرین برگزار شد با ۲۳ دوومیدانی کار توانستیم اول شویم، این دوره 
نیز امیدواریم با همین تعداد نفرات در بازی‌های پاراآسیایی شرکت 
کرده و دوباره در جایگاه قهرمانی قرار بگیریم. رضایی همچنین با 
اشاره به افزایش تعداد دختران در این دوره از بازی‌های پاراآسیایی 

نسبت به بحرین، افزود: دوره قبل تعداد دختران دوومیدانی‌کار اعزامی 
به بازی‌های پاراآسیایی جوانان در بحرین ۶ نفر بود؛ اما این دوره به 
۱۲ نفر افزایش پیدا کرده که رشد چشمگیری است. امیدوارم این 
دوره مدال‌های خوبی را در بخش دختران به خود اختصاص دهیم. او 
با انتقاد نسبت به برگزاری اردوها به‌صورت غیرمتمرکز برای شرکت 

در بازی‌های پاراآسیایی جوانان، اظهار کرد: ۵ دوره است که اردوها 
به‌صورت غیرمتمرکز برگزار می‌شود و ششمین اردو تا ۳۱ فروردین 
دوباره به‌صورت غیرمتمرکز برگزار خواهد شد. به‌عنوان کسی که 
۴۳ سال است سابقه حضور در دوومیدانی را دارم معتقدم برگزاری 
نمی‌تواند  و سرمربی  نیست  غیرمتمرکز خوب  به‌صورت  اردوها 
نظارت  و  بگیرد  قرار  ورزشکاران  تمرینات  جریان  در  به‌درستی 
دقیقی بر روی عملکرد آن‌ها داشته باشد. حتی بعضی از مربیان 
که به‌صورت غیرمتمرکز بر عملکرد ورزشکاران نظارت دارند برنامه 
درستی ندارند و نمی‌توانیم ارزیابی درستی از وضعیت مربیان داشته 
باشیم، اردوها باید متمرکز برگزار شود تا از نظر تکنیکی، تاکتیکی 
و بدنسازی دوومیدانی کاران را مورد بررسی قرار دهیم. این مشکل 
نه‌تنها در جوانان بلکه در بزرگسالان نیز وجود دارد؛ به‌طوری‌که ۶ 
ماه است هیچ اردوی متمرکزی برای بزرگسالان برگزار نشده و 
برنامه خاصی نداشتند. رضایی در پایان خاطرنشان کرد: برای من 
جای تعجب دارد که چرا کمیته ملی پارالمپیک برای مچ‌اندازی و شنا 
برنامه تمرینی گذاشته؛ اما برای دوومیدانی که اهمیت زیادی دارد و 
بیشترین مدال‌ها همیشه برای دوومیدانی است هیچ برنامه‌ای ندارند 

و همچنان اردوها به‌صورت غیرمتمرکز برگزار می‌شود. 

 عابدزاده را با کسی مقایسه نکنید

صعود تیم‌های بسکتبال سه 
نفره ایران از دور گروهی

تیم‌هـای بسـکتبال سـه نفـره دختـران و پسـران 
دانـش  المپیـک  رقابت‌هـای  گروهـی  دور  از  ایـران 

آمـوزی صعـود کردنـد.
المپیـک  مسـابقات  صداوسـیما،  گـزارش  بـه   
دانش‌آمـوزی )ژیمنازیـاد( ۲۰۲۵ - صربسـتان در حـال 
پیگیـری اسـت که تیم‌هـای پسـران و دختـران ایران 
با عملکـردی قابل قبول، از دور گروهی این مسـابقات 

بـه مرحلـه بعـد صعـود کردند.
 تیـم بسـکتبال سـه نفـره پسـران ایـران در ادامـه 
بازی‌هـای مرحلـه گروهـی بـه مصاف تیم صربسـتان 
رفـت کـه در پایـان بـا نتیجـه ۲۱ بـر ۷ نتیجـه را بـه 
حریـف قدرتمنـد خود واگـذار کـرد. تیم پسـران ایران 
در دومیـن بـازی امـروز بـه مصـاف هند خواهـد رفت. 
تیـم پسـران ایران پیـش از ایـن صعود خـود را قطعی 

اسـت. کرده 
 در بخـش دختـران نیـز تیم ایـران امـروز در اولین 
بـازی مقابـل تیـم قدرتمنـد چیـن بـا نتیجـه ۱۵ بر ۷ 
بـازی را واگـذار کـرد. سـپس مقابل تیم هنـد ۲۱ بر ۲ 
بـه پیـروزی رسـید. تیم دختـران ایـران نیز بـه عنوان 

تیـم دوم از مرحلـه گروهـی صعـود کرد.

درخشش بوکسورهای ایران 
در المپیک دانش‌آموزی

سـه بوکسـور ایـران بـا برتـری مقابل حریفـان به 
فینـال المپیـک دانش‌آمـوزی در صربسـتان راه یافتند.
به گزارش برنا، بوکسـورهای ایـران با پیگیری‌های 
و  بوکـس  فدراسـیون  رئیـس  حسـینی  سـیدروح‌الله 
همـکاری فدراسـیون دانش‌آمـوزی برای نخسـتین بار 

در ایـن رویـداد مهـم حاضر شـده‌اند. 
تیم کشـورمان با ۶ بوکسـور در ژیمنازیاد‌ صربستان 
حضـور یافته اسـت. در رقابت ها پویان نـوروزی در ۵۰ 
کیلوگـرم بـا غلبه بر نماینـده اوکراین و کسـب دومین 
پیـروزی، متین چمی‌پـا در ۵۳ کیلوگرم بـا برتری برابر 
قبـرس و رقـم زدن دومیـن برتـری متوالی و مهرشـاد 
شـرافتمند در ۷۵ کیلوگـرم بـا برتـری مقابـل بحرین، 
راهـی فینـال شـدند و فـردا بـرای کسـب مـدال طلا 

بـالای رینـگ می‌روند.
 همچنین فرزان احمدی در فینال وزن ۶۶ کیلوگرم 
بـا نسـترچوک‌ از اوکراین و پارسـا هارون‌الرشـیدی در 
فینـال وزن ۷۰ کیلوگرم با نماینده جمهوری آذربایجان 
مبـارزه می‌کننـد. با ایـن اوصـاف از تیم ۶ نفـره ایران، 
پنج بوکسـور بـه فینال رسـیده تا عملکردی درخشـان 

را رقـم بزنند.

پیشنهاد 9 کشور برای 
میزبانی جام ملت‌های آسیا!

در حالـی که ایران در میان متقاضیان غایب اسـت، 
9 کشـور آسـیایی بـرای میزبانی جـام ملت‌های آسـیا 
اعالم آمادگـی کردنـد تـا رکـوردی تاریخـی در ایـن 

رقابت بـزرگ رقـم بخورد.
بـه گـزارش ایلنـا، در آسـتانه برگـزاری کنگـره 35 
کنفدراسـیون فوتبال آسـیا، کمیته اجرایی ایـن نهاد در 
کوالالامپـور تشـکیل جلسـه داد و در جریـان آن، نـام 
کشـورهایی کـه خواسـتار میزبانـی از دوره بعـدی جام 

ملت‌هـای آسـیا شـده‌اند، اعالم شـد.
 طبـق اعالم رسـم ای اف سـی 9 فدراسـیون از 
سراسـر قـاره کهن بـرای تصاحب این میزبانـی رقابت 
تنگاتنگـی را آغـاز کرده‌اند. کشـورهای اسـترالیا، هند، 
اندونـزی، کره‌جنوبـی، کویـت، امارات متحـده عربی و 
همچنین یک پیشـنهاد مشـترک از سه کشـور آسیای 
مرکـزی یعنی قرقیزسـتان، تاجیکسـتان و ازبکسـتان، 
بـه عنـوان متقاضیان رسـمی میزبانی از ایـن تورنمنت 

شـده‌اند.  معرفی 
کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا پیـش از ایـن در ۲۷ 
نوامبـر ۲۰۲۴، از تمامی فدراسـیون‌های عضو خواسـته 
بـود تـا آمادگـی خـود بـرای میزبانـی را اعالم کنند و 
ضرب‌الاجل ارسـال پیشـنهادها، ۳۱ مارس ۲۰۲۵ بود. 
بـه ایـن ترتیب، این دوره شـاهد بیشـترین تعـداد ابراز 
تمایـل بـرای میزبانـی در تاریـخ مـدرن جـام ملت‌هـا 
بـوده اسـت؛ موضوعـی کـه بـه گفتـه شـیخ سـلمان، 
رئیـس AFC، نشـانگر رشـد جایـگاه و اعتبـار ایـن 

مسـابقات در سـطح جهان اسـت. 
ایـران در میـان کشـورهای متقاضـی در  غیبـت 
ایـن کشـور در  حالـی رخ داده کـه آخریـن حضـور 
کـورس میزبانـی، مربوط بـه دوره‌ای بود کـه در نهایت 
عربسـتان موفـق بـه تصاحـب میزبانی جـام ملت‌های 
۲۰۲۷ شـد. انتخـاب نهایی میزبان در ماه‌هـای آینده و 
پـس از بررسـی‌های دقیق کنفدراسـیون فوتبال آسـیا 

اعالم خواهد شـد.
 بـا توجه بـه رقابـت جـدی فدراسـیون‌های بزرگ 
مرکـزی،  آسـیای  مشـترک  پیشـنهاد  همچنیـن  و 
پیش‌بینـی برنده نهایی کار آسـانی نخواهـد بود. جالب 
اسـت بدانیـد کـه تا سـال 2023 ایـران بـا دو میزبانی، 

رکـورددار میزبانـی در جـام ملت‌هـای آسـیا بـود.
 ایـران دوره 1968 و 1976 را برگـزار کرد که هر دو 
بـا قهرمانی تیم ملی همراه شـد تا باتوجـه به قهرمانی 
1972 ایـران بـه تنهـا تیمی تبدیل شـود که سـه دوره 

متوالی قهرمان آسـیا می‌شـود. 
بـا ایـن حـال در 2023 قطـر بـرای سـومین بـار 
میزبان جام ملتها شـد تـا رکورددار میزبانی شـود. حالا 
اگـر کویـت یا امـارات میزبان جـام ملت‌ها شـوند، آنها 

نیـز از رکـورد دو میزبانـی ایـران عبور خواهنـد کرد.

    منهای فوتبال خارج از گود   

ابوبکار کامــارا را باید یکی از خریده‌ای ناکام 
سپاهان تلقی کرد. مهاجم تنومند اهل موریتانی 
که با سرو صدای فراوان پیراهن تیم طلایی 
پــوش اصفهانی را بر تن کرد. براین‌اســاس 
هواداران امیدوار بودند که او تفاوت ویژه‌ای در 
خط حمله تیمشان ایجاد کند؛ اما کامارا درواقع 

عملکردی ضعیف‌تر از سایر مهاجمان تیم داشته است. 
سپاهان در این فصل ســتاره‌ای چون استیون انزونزی، هافبک 
سابق تیم ملی فرانسه و باشگاه رم را به خدمت گرفت و به نظر 
می‌رسید که بر کیفیت بازیکنان خارجی تمرکز دارد. در آغاز، کامارا 
به‌عنوان خریدی مؤثر معرفی شد، اما در عمل نتوانست در حد و 
اندازه‌های خود ظاهر شود. نام او در ترکیب ملی موریتانی به‌صورت 
مستعار AK47 نوشته می‌شد که اشاره‌ای به کلاشینکف دارد؛ اما او 
هیچ‌گاه نتوانست به‌عنوان یک مهاجم گلزن و تأثیرگذار در تیم خود 

شناخته شود. سپاهان در بسیاری از مسابقات فصل و حتی لیگ 
قهرمانان آسیا موقعیت‌های زیادی خلق کرد اما نبود یک مهاجم 

هدف زهردار در ترکیب به‌شدت احساس شد.
 اگر کامارا آن بازیکنی بود که هواداران انتظار داشتند، ممکن بود 
سپاهان امتیازهای بیشتری کســب کند و در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا شرایط متفاوتی را تجربه کند. کامارا تنها در ۷ بازی 
به‌عنوان بازیکن ثابت و ۶ بار به‌عنوان بازیکن جانشین به میدان 
رفته و آمار او شامل یک گل مقابل ذوب‌آهن و دو پاس گل برابر 
استقلال خوزستان و فولاد است که آمار چندان قابل‌قبولی به شمار 
نمی‌آید. در حال حاضر، او با مصدومیت دست‌وپنجه نرم می‌کند 
و به‌دوراز ترکیب طلایی‌پوشــان قرار دارد. این وضعیت نه‌تنها بر 
عملکرد فردی او تأثیر گذاشــته، بلکــه می‌تواند بر روحیه تیم و 
همچنین برنامه‌های آینده سپاهان تأثیرگذار باشد. کامارا بهترین 
سال‌های فوتبالی‌اش را از ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ به‌عنوان بازیکن فولام 

تجربه کرده بود. او مهم‌ترین لژیونر فوتبال موریتانی اســت و در 
جام ملت‌های آفریقا بازوبند کاپیتانی این تیم را به بازو می‌بست. 
به‌محض قرارگرفتن پوستر ترکیب اصلی موریتانی توجه همه به 
بازیکن شماره ۲۷ جلب شد. بازیکنی که نامش AK-47 اعلام 
شــده بود. همان‌طور که انتظار می‌رفت ایــن ماجرا به یکی از 
بامزه‌ترین سوژه‌های فوتبالی ماه ژانویه تبدیل شد و شبکه‌های 
اجتماعی را درنوردید. کاربران زیادی با این حرکت فدراســیون 
فوتبال موریتانی و لقب کامارا شــوخی کردند. اما تعداد زیادی از 
هواداران موریتانی به این نوع پست‌های انتقادی پاسخ داده و گفتند 
در موریتانی همه ابوبکر را به این نام می‌شناســند چرا که او مثل 
کلاشینکف فوتبال‌بازی می‌کند. در زمانی که این اتفاق افتاد کامارا 
دو سه ماه بود که از المپیاکوس یونان به الجزیره امارات پیوسته 
بود. ای کی ۴۷ موریتانی در بازی اول تیم ملی کشورش در جام 
ملت‌های آفریقا مقابل بورکینافاسو تنها ۲۸ دقیقه بازی کرد و به 

دلیل مصدومیت مجبور به ترک میدان شــد. ابوبکر کامارا متولد 
فرانســه است؛ اما ترجیح داد در تیم ملی کشور آبا و اجدادی‌اش؛ 
موریتانی به میدان برود. او محصول آکادمی باشگاه موناکو است 
و از تیم دوم این باشــگاه به کورتریک بلژیک پیوست و سپس 
بازی در آمیان را تجربه کرد تا راهی فولام شود. او در چهار سال 
حضور در فولام دوره‌هایی به‌صورت قرضی در مالاتیا اســپورت 
ترکیه و دیژون فرانســه بازی کرد و در ســال ۲۰۲۱ با قراردادی 
۳/۵ میلیون یورویی راهی یونان و آریس تســالونیکی شد. کامارا 
از آریس با قراردادی پنج‌میلیونی راهی المپیاکوس شد و در نهایت 
تابستان دو سال پیش به دوبی رفت تا بازیکن الجزیره شود. این 
بازیکن ۲۹ساله طی فصل قبل، در ۱۰ بازی برای الجزیره به میدان 
رفت که موفق به زدن ســه گل شد. این مهاجم اهل موریتانی 
تیم سپاهان، اولین گل لیگ برتری‌اش را برای این تیم در دربی 
اصفهان به ثمر رساند؛ اما برای او خوش‌یمن نبود و در روزی که 
دیگر مهاجمان این تیم هم درخشیدند، او به دلیل مصدومیت از 
زمین مسابقه خارج شد و جای خود را به رضا اسدی داد. این مهاجم 
اهل موریتانی که تحرک خوبی به خط حمله سپاهان داده بود و 
نمایش مطلوبی داشت، چند دقیقه بعد از گلی که به ثمر رساند، دچار 
مصدومیت شــد. او اگرچه سعی داشت با همین آسیب‌دیدگی به 
کارش ادامه بدهد، اما در نهایت درد امانش نداد و نتوانست به بازی 
ادامه بدهد. در دقیقه ۲۹ این مهاجم ۲۹ساله از زمین‌بازی بیرون 
رفت و کارترون تصمیم گرفت برای جایگزینی او از رضا اسدی 
استفاده کند. اسدی باتجربه جایگزین کامارا شد و در خط حمله 
سپاهان بازی کرد. کارترون از زمان حضورش در سپاهان از ابوبکر 
کامارا در پست‌های وینگر راست، هافبک هجومی و مهاجم هدف 
اســتفاده کرد و به‌نوعی این بازیکن آچارفرانسه او در پست‌های 
هجومی به حساب می‌آمد. اما به نظر می‌رسد باید فصل را برای 
کامارا تمام شده تلقی کرد و به نظر می‌رسد فصل جاری آخرین 
فصل بازی او برای سپاهان باشد چرا که او نتوانسته انتظارات را 
برآورده کند و گل‌های سرنوشت‌سازی برای تیمش به ثمر برساند.

پارادوومیدانی اردو ندارد!


